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# # 6170354421 : MAJOR MECHANICAL ENGINEERING

KEYWORD: gripper, impedance control, variable stiffness, soft robot
Jetnipit Arunrat : A pneumatically actuated variable stiffness pad with
application to a simple gripper. Advisor: Assoc. Prof. PHONGSAEN
PITAKWATCHARA, Ph.D.

From the concept of using artificial skin or soft cover to increase the
safety and efficiency of robot operation. This led to the development of an
artificial skin mounted on the robot grippers. These artificial skins have different
stiffness values according to task. This thesis presents the design and forming of
pneumatically actuated variable stiffness pad (VSPs). which acts as an artificial skin
of the gripper. Then, mounted it on simple rigid gripper to pick up unknown
objects by impedance control method. VSPs is fabricated by casting silicone and
reinforced with fiber. There is an internal structure of cylindrical chamber arranged
parallel to each other. VSPs stiffness can be controlled through pressure control by
using a syringe pump with a Sliding mode controller. From the experiments, it was
found that VSPs increased the safety and flexibility of gripper use. Because the
stiffness can be adjusted to suit that task. For example, increase stiffness when

speed is required and decrease stiffness when safety or robust is required.

Field of Study:  Mechanical Engineering Student's Signature ..o

Academic Year: 2021 Advisor's Signature ...
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WieUszyndld VsPs Aufeduaunnves VSPs limstngivieidnauiuly waganunsn
Usuaauudsldlugasniiaglddedldmnufuiigaiuly lunuiidensenuuulidui
fudanuanmwandeunseingues VSPs fuualaeuszanantu 5x5cm aunuived VSPs
dodliiAn 2cm arwnsausuAiauudaldesaties 10N/mm eldaarudulugas
0-70kPa “useun1seaniuy VSPs ﬁ%gumaummgﬂﬁ 3.7

2NMI00NLUY VSPs mudunouluguil 3.7 gavheld vsps fifllassadanieluu
#e901MAMSINTTUeN Feilvunadusiiuaudnats 14mm g17 62mm U1 2mm 1y
3 foaFesnuiuiy annsatusuinelinimdeddlaunasiadunuudussedulell

1wes JUN 3.3 kanluudaedued VSPs
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DONLUUNDIDINF NIDLATIASNANIAEIUT

Ysuamanuudsladlausuaiainusy

¥

[ PONWUUIAYBUADTENINVIDANUTBIDINA ]

[ PaNkUUATENINlATIET AN Auiledu ]

[ A579@9U VSPs N189nkUUIMHIUIan1Un5e bl ]

3

[ VSPs fiaSaauysnl ]

JU1 3.7 Yuneun1seenkUU VSPs

3.2.2 mis‘?gfugﬂ VSPs
vsps gnausulagldinadanisvdedalaudsusfissisusunisasnduleliues
galau RA-40AB gniianldlusdl Tnefiguantfniunsed 3.1 wifuifmuaadstudae
\w3ofiunauif (da Vinci 1.0 Pro) Iidunanafinuda plar 2u1a 1.75mm w83u5ew
esun tunoudugy VsPs anunsauddliiiu 3 duneufe tunouiugudslaunsinszuen

TunpuTugUieteInIAvsINszUen wazduneudaeseinansensyuenidisieiuidu VSPs
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p13797 3.1 uaLTRTALAL RA-GOAB
a9 | AMANUR
1 RT1dIUNTNELET A:B 1:1
2 A3LT9 (shore A) 40
3 AUNln (Viscosity) 40000 —50000cps
4 1IA7%1197U (working time) 30-35min
5 LI8WAS (curing time) 4hr
6 Tear Strength 27 N/mm
7 Tensile Strength 6 MPa
8 Shrinkage <0.1%
9 Elongation at break 350%

'\
7 mm

> 62 mm

~

(@) (b)
JUN 3.8 (a) vi898N1ANTINTZUBN (b) AMNAAYINUALYUIAYBIMBIDINIA

¥ v o
v o

Falaunsansruena n1soTugulaned Juusniuwaliuive 3 Ysenauiuniy

3.9 (a) wazwddlauasly WeddlauwnfiagladdlaunsinssuanNigaiuuuniy
U1 3.9 (b) wsiiusiauluesnuagldudiniludiinly ntumaddlauieUagiuuuniy

FRINT

€aN

JUN 3.9 (0) Wleddalaueniiazlagalaunsanszuenmusuit 3.9 (d)
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(b) (@) (d)

JUT 3.9 FumaunsTuguTalaAunsInsEUen

I [
Y Y

dmsunstuguiieseniansinssuenvieioseiniafituneudil duusnldalau
wauudalaunsinsruanuaziiuuin 50x75mm niuldiiuseudalaunsinszuen
MuFUR 3.10 (a) thusifissinysenudalaunsenszueniiiudiasaudimugud 3.10 (b) dle
Falauwniazlivesaniadiliiasoanysal daudaiosernialildvuiniidesnisnim

[

UM 3.10 (0) waw3uT 3.10 (d) uansviesormiaiasaasyseal

(a) (b) (o) (d)

JUT 3.10 Tumeuiiuguiesoimansanseuan
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Qe

= %

v I o v Yy v o & g = g
gAMLy UIUABULAVDIDINALYINI8NULTY VSPs Iusﬂumauu:ﬂgﬁlﬂﬁaﬂaqﬂqﬁﬂﬂ 3

9

vieadnivyatensevieaulagldiaiialng (cable tie) muguil 3.1 (a) WaztaSuALLDIIT

mgdalauAugUN 3.11 (b) WaddlauwwndnivisaulndgIivu (PU tube) 3u1A 6x4mm

[y

solnuandavioaulasldiedlnu (Acetone) WuUszaIu 3NLUTATI9INANG 3 1199

(Y =

athdulagld@alauniugui 3.11 (o) gavielinaeuwnuddlauasulivesvuin

g
50x52mm UnliFuuumuguil 3.11 (d) U 3.12 uane VSPs wuudasatayuesass

(0) (d)

U7 3.11 Jumeudaviesenmeadidmeiudu VsPs
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(@ (b)

SUT 3.12 VSPs (a) nwidnaes (b) v9433¢

3.2.3 NMSASIUUUTIA09ALLTI0 VSPs

feuarna1IiINITMILUUT 809N e VSPs vadeuduusiidoldsail
Amunaliussnieuen (F,) finsgviafu VSPs u‘fluLmﬂmé?aa'lﬂﬁuﬁuﬂaé’uﬁammgﬂﬁ 3.13
Amualdd d_, WWuauvunves VSps Foliiussneuenuazdmiudu p muguil 3.14 (a)
fmualy & Wusvezvoredniesninanuiuniessesd Vsps 1doguidlosainanudiuy
(5=d,,—dyo) Amualy d 1UuaunuiIves VSps TunsdAfianudu p waziluse
neusn F, ﬂisﬁwmm'gﬂﬁ 3.14 (b) iwiuelyl z Aoszegil VSPs Lﬁ&Jg‘ULﬁmmmLiamauaﬂ
(z=d,,—d,) wagimunalvi z, fosroril VSPs ideguidesannusanieusniilolifianudy
(zy=dy,—d,)

F,
{llllllllllllllll{

fetteteeeetieeeess
1

JUM 3.13 UHUAINLSINIARAYINNVBS VSPS

F,
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FB
F,=0 IERERRRRRRERNNNEY

OO0}~ QOO

tttttttttteteeeett
F

e

€) (b)

U 3.14 Aunuve3 VSPs (a) Wedlanusiu p (b) Weilusinieusnvuin F,

3.2.3.1 1139988 IMUYTIADIA 1M
o <@ % (93 d' 1 (v
LUUIIADIAIULTIVDI VSPs #1laa1nemns1n15U a8 Ul Uadvuainsinesnsinig

1Y 1 v ¢

d' r_‘l' v a{' o I~ o = [
LWasULUaIYDI52g2NA IINDNI9MS1NSLUAEULUAIRINA1INTUABINTIVDIAIUFUNUS
TeMILSMarszeEna 1Yn1snaaeuiemANUduTusiu VSPs 111 2 Y

fliodulunuideiignldiduyanagauaininuuds IneRndiwniuazildeuduni
YoadlnaInd (Limit Switch) ndaugui 3.15 uag 3.16 dwmsuneazideavesgunsalluyn
' ~ o U v oa A o o A < A 9
NAABUILNAINDINATIIUIITT 3.3.1 N1588NLUULATU mummmmwmlmmﬂm
e’l’ I [ @ =1 1 a [N=1 1 I3 3 1 <
naaauiaylilrA1AINUwTawad VSPs iig9ee19ien widuAIAuLdsweaisssuy agnalsh
AIUAIAULTIVDY VSPs TAtTaeuntilatieuiuAIAI uLdd1unvae fatuauisn

UszUaAIANULTIv8d VSPs TrwinduaAInuLdailaainn1snanasg

U7 3.15 YnaouA1nunly
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Rigid wall
,.»,m—

(a)

(b)

(0)

JUT 3.16 @uUseNaUTBIYANAFBUAIAIILLDS

Y

[
v

Fupoun1snaasatuisawlaletdy 2 Tuneu Tunsuwsnilunisasasuduli

v o

aunTallTu G]QG]WLLMUQL?@JGIU?JENU')T\]U G]ﬂLL'i\?L’illG]UIﬁLUUﬁUEJ LLﬁ”WQﬂ’J’lﬂJﬂULi@JG}uﬁlﬂ VSPs

9
Id

WWusiu WE]MWLUU‘UUGIE]UVW]?{E]U Msuumauu%muquu’mﬂwmaawmﬂmmeLimumm

AuNasaeAuse Imm/s e VSPs fszeznailu 4.5mm eauaulitdaduindauiiean
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Mnfunandadududisangs 1mm/s TnsszeznaaunsaUszanaldandumsi
FuaueendeumisiiduiiBududatunedotuiussaeusninnasyin fadunsosi
Juandulannesveatewesuazinusinisuenanivanwad Yeyavzgniaiiuyn 0.5ms
SUTl 3.17 ua 3.18 uansmudRUS ST LI wAI I I T UTas VSPs A 1 wazen 2

Y 9

AR UTIAIAINUAUAE

160
140
120

100

Okpa

10kpa
20kpa
30kpa
40kpa
50kpa
60kpa
70kpa

80

Force (N)

60

40 r

20

Distance (mm)

JUN 3.17 ANUdNiusTeEnInawsuazimumiaiindured VSPs a1 NNAIaium199

180
160 [

140

Okpa

10kpa
20kpa
30kpa
40kpa
50kpa
60kpa
70kpa

Distance (mm)

JUT 3.18 Anuduiusseninausauazsimieiliduyes VSPs 9a 2 NIA1AN6iusi199
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3.2.3.2 WUUTI1809A 78T

nafildannnisnaassneuntildldauduiusseninasiuazszeznaves VSPs WA
Hunnuduiusseninausuarsumisindures VsPs saudesdnnisfunanisnnassney
ﬂﬁmmgﬂﬁ 3.17 uag 3.18 52¥NAT8S VSPS aunsaUssunalldansunisiaduaueen
FrofumsinduiiBuiiussneuenunseyi fuaansodsumnuduiusseninasuas
SLULNAVDY VSPs 5qm'7i 1uag 2 Iﬁmmgﬂﬁ 3.19 way 3.20 YonaNTFINUI1 VSPs Snnsnes
Fufleaninanusudngae Tnessaznesas VSPs innudusieg annsamldaindumisia
Fuisuiiusadlolifimusuneluavesndemumisiduiiduiiusadiofmusle q szoy
Woes VSPs 4ail 1 wag 2 anansadeulfnuauntsd 3.4 uag 3.5 Audiiu

5(p)= 0.5(%} (3.9)

M

s(p)= 0.65[plj (3.5)

lo pu =100kPa

p AeAANAUNIETU VSPs

160
140
120

100 Okpa

10kpa

20kpa

———— 30kpa
40kpa

50kpa

—— 60kpa
- 70kpa

80

Force (N)

60

40

20 -

0 1 2 3 4 5
Deformation (mm)

JUN 3.19 AnudiusseninusLagseeenaves VSPs 4adl 1
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180
160
140

120 1

Okpa

10kpa
20kpa
30kpa
40kpa
50kpa
60kpa
- 70kpa

—

100

Force (N

80

60

40 r

20

0 1 2 3 4 5
Deformation (mm)

JUN 3.20 ANUANTUSTENI LI WMAYTEELNAYEY VSPS YAl 2

ﬁmiﬁmgﬂﬁ 3.19 kag 3.20 AMUAURUSTENINLSIaTsEuznaatusawuslady 2
1 = | aa [y Y4 [BN~3 a ¥ i aa [y Y4
97979 Frandanudutushuulidudady (Szazng 0—1mm) wars9NiANUFURUSHLUU
v s

Wuldadu (szezna 1-4.5mm) anenuduiusainanaiunsanidulasimunzay (curve

fitting) 404 VSPs 4l 1 uay 2 ldmuaunisd 3.6 uay 3.7

£ a,z° +bz 0<z<1
Rz P)_{kl(l, P)z+(F (LP)-k(LP)) ;1<z<45 20

2
il F1(1,P)=—9(Pij +20.7[Pi)+16.3

M M

k (LP)=236 +18.2[P£j

M

3, =k (LP)-F(LP)
b, = Fl(l'P)_ai



az +b,z 0<z<1

(F,(LP)-k,(L,P)) ;1<z<45

de  F(LP)= —132i +242] 2 |419
P, P,

P

k,(1P)=25.2+18.2 —j

I:)M

a, =k, (1, P)— F, (1, P)

b,=F,(LP)-a

(3.7)

29

deyannuduiusilaann1snaaeuaz AN sERIMNUTEuUUN T INGIE Y

glananiugui 3.21 uar 3.22 kazdeyadinaunisuszuiuaiunsaldeunsinlaniy

SUT1 3.23 uay 3.24

Y

Force (N)

Deformation (mm)

-approx Okpa
-approx 10kpa

approx 20kpa

-approx 30kpa

approx 40kpa
approx 50kpa

-approx 60kpa
-approx 70kpa

Okpa

10kpa
20kpa
30kpa
40kpa
50kpa
60kpa

- 70kpa

JUN 3.21 ANUdENTUSTENI LA SEEENAYed VSPs 4ail 1 Ineiduiiuuanstoyailldain

NINARDY kaziduUzLanIayaaNaUNTANUAUTUST 3.6
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180 1

160 | ]

— — — -approx Okpa

— — — -approx 10kpa
approx 20kpa

— — — -approx 30kpa

— — — -approx 40kpa
approx 50kpa

— — — -approx 60kpa

— — — -approx 7T0kpa

Okpa

- 10kpa

20kpa

30kpa

40kpa

50kpa

B60kpa

70kpa

L L L L )

0 1 2 3 4 5
Deformation (mm)

JUT 3.22 sendausauazszeznaved VSPs a2 laelduiiuwansdeyaillaainnismaaes

wazlduUzLanItoyaIINANNIIANNENTUSN 3.7

160
A
‘4 s
s
140 - =
PP
//r,/, .
// 2| //
.
120 r b Wb,
I S
557 4
5%
00, ,/// =
|- e Ce ANl L]
100 ///’///,’ "B = = = -approx 0k
= P St i pp pa
QoY o e - - - .=
Z Spate ] e e approx 10kpa
o 80 r ,,,'///,’,’ o approx 20kpa
.
= B e R L = = = -approx 30kpa
o) i le re e Tl
L 60 e SN e — — — -approx 40kpa
IO approx 50kpa
RN I
(,/,//c/ 5k = = = -approx 60kpa
l
40 + o —~ — — - approx 70kpa
B2
222>
02%2%"
R o
20 %z
%2
%2
“"’
A
0 1 1 I d ]
0 1 2 3 4 5

Deformation (mm)

s

JUN 3.23 5¥NI19UI9UaYITEENAYRY VSPs YAl 1 NAUNTANNEUTUSH 3.6

Y
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180
160 "
140 /:/

120 1

— — — -approx Okpa
— — — -approx 10kpa
approx 20kpa
— — — -approx 30kpa
— — — -approx 40kpa
approx 50kpa
— = = -approx 60kpa
— — — -approx 70kpa

100 |

80

Force (N)

60

40 r

20

Deformation (mm)

JUN 3.24 ANUENTUSTENILITWMATSLEENAYEA VSPs YnTl 2 ANauNIALdUusH 3.7

ANPILLTIYBY VSPs ATl 1 uay 2 Mleann1smaeyiusvedaunIsi 3.6 uas

3.7 Wigufiuszesna aun1sAnundeuss VSPs 9ad 1 waz 2 awnsadoulad

Y _J2az+b ;0<z<1
2(2P)= k,(LP) ;1<z<45

2a,z+b, ;0<z<1
ks,z(Z’P)_{ k,(LP) ;1<z<45

ﬂmimﬁammiﬁ'wmmLL%QG&TNﬁuwudwaumiﬁmm%’u%’auqa 1119997 A1ANNLT
Tleduilaiduresnnusuiisseg1anedwaduisidursszeznanie agalsiniuaInng
[~ 1 a" [ & o S d‘ a al' 1 v v} 3
wdslugremduilanduveaszaznansanszozna 0—1mm J¥299lun319 deduanuise
Uszanaaunisanundsinalaglddsmduilanduresmnusuiisseg1afedls aunisainy

WIaves VSPs 1avl 1 uay 2 annsalieulnilanuaunisi 3.8 waz 3.9

M

k (P)=236 +18.2(P£] (3.8)

k,(P)= 25.2+18.2[P3J (3.9)

M
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3.2.4 N13AIVANAIAIINRTIVOT VSPs
a a{' ' < & (3K LY v &
#9150U1aUN15N 3.8 Uag 3.9 nuanuuluduileidureininudu Faduanuise
AIUANANLLDIYBT VSPs larunsmuauanusuluszuu Tuiidellaznanisnisaunue
AuLdsihuskunIuauauay Inelemazuiieandu 3 wdedosdil
1. Jududnen
2. aun1swarnansvosluidudne

3. LLNUﬂ’JUﬂ@Jﬂ’J’]QJﬁu

3.2.4.1 Jududng)

Jududnewdutugnavuuunienldnszuenguidududnen (syringe) a1unsaniuny
AMUFuEuNMsAUANUSIaslunssuengu JUN 3.25 wanstuidudnenignihaunlyd Taedy
2 a & Y | oA & o ) A a v . .
Wndnenfiuseneusig 2 duminae 1a@nguavynaduindeudadu (linear slide table)

2 o val ] ¢ °o w 1Y) = a

Wu@nglgivwin 150ml duruaugnaneuin 19.8mm dmiuyatuindouds
wuldsetudauues THK Ju KR30 H5zusiafounisvinau (stock) 200mm fisvezin
(lead) vu1n 6mm Aafsuoinas maxon Ju 148877 waziildulAnnesyuin 500 ppr
nszvandniavyaduindoudndugaimeiulagldmdanasnliuaininesiuiauila

N13v19u0Uulnang1989nAIUANAIE A8 ABNNLABSHIUIRTWUad a0l
(sensoray 826) ka¥1433AIUANUBLADS (escon 50/10) d1mSuTgaziBennasdayanis
windavesgunsainldazineddluiiden 3.3.1 JUN 3.26 wansdulsznovrestududne
JUN 3.27 wanawnudanislnirvesdududaensan 1 U7 3.28 wansunudsnndliinvesdy

Y Y

< o A
LUURAAYININ 2

| SRS S

U7 3.25 Uuidudneniia 2 67
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(@)

| mounting 3d printed |
(b)
(0

g [ =g y
d' ! 5/ @ o ! s < o !
UM 3.26 d@udsznauvesluduane (a) Mmunisussusinasuaziuanel (b) Aunisves

fEM (C) ALVUNURIANNEINT



Tk

Syring pump

£ N

215 I +motor
| =
z -motor
;.a" [
(3]
3-—- Q Pvcc
PGnd
L] '
s |13 N Lset value
A& s
; -set value
e N
:%, 8 - I— enable
E Gnd
Pressure sensor |
] %‘ T\ N
~ T\ g
2 -— TT
Sddd
2 SVPGH7H6]10§ 0+ 0- 2+ 2-
counter GPIO Janalog input | analog output

sensoray 826

U7 3.27 wauisnaliivesdududnendai 1
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-l b= I +motor
| =
2 -motor
il e
3‘—‘ () Pvcc
PGnd
e
s 13 N Fset value
A s
2 -set value
= tn
:t% 8 - |— enable
E Gnd
Pressure sensor ]
%‘ T\ N
~ VY g
2 -—~ Krb
Sddd
3 SVPGIolS8) 1} 1+ ]= 3+ 3-
counter GPIO analog input | analog output
sensoray 826

U7 3.28 wruiinalviihveslududeendan 2

Frednuwazvosgunsaifild Bunm (nput) vesdududngranunsadaliegluguves
usldt e musliuszansnmuesueaangidu 90% anunsadeumuduiusldnuannis
7l 3.10 dwmsuneanBunnsmauduiusiandnagndnivluiaded 3.3.1.3 seanilie
Mannsolvisunevestududaenuusdlilaenss

F =47990.07(1,)mN (3.10)

die 1, Aonszualwihnignelinewes
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3.2.4.2 gun13namansvastiududne)
TuridatiaziananismiAnisiwastuaunisnaransvasdududaenlasldinaia
on-line parameter estimation [17] #91513UN 3.29 auni1snamiansvesduidudngn

aunsadeulamuaunisy 3.11

J}

N
J

4_
f By

JUT 3.29 ununnusevasUuidudnenidiolsifinaiu

F=my-By—f (3.11)
= A a a Al vy 2
o) F, Aodunnuadsyuy viaussildlitududae
Y.V, § Aesuns Aas lagausweadudngn
f A9 WILAYANIUVBITTUU
B AamunuI9v89seuy

- ] A -
m ADUNIAFAIUNLARDUNVBITEUU

Uszanauausadeanulaglilunausadeniuiuuaaeuy (coulomb friction
model) #aunsalleuaunisianedl
f=|f|sgn(y)
A | a = = vy Y] re
R ‘f‘ ARIUAYDILTUAEAIUTIlAAINNITIR (‘ f ‘ =uN)
1 ARANUIZTANSAMLEIAYUAD A
N FouseUfizewuinsiniuiduda

v Ly a £ a

auufliusaisenuinaniuiidudasasduuss@nsanudeamuatinnsatiouay

£%
= a

8ULANAIN 2 PNVUINVILTBFLNIUNAATUT VLA AT
NAERUMIUINYBLFAN WRAslusTUU LAY IS NIUNAVRIN ST A b7 ba L9 Uy

Wudne TnvuinvesnszualiirvusidudnenSuedounluiia ¥ waz —§ diuvuasing
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nandaruduszes 6,10uway 14cm lasldsmundunuidu A B wag C auaisiu

9

3.30 LAAIANLALNANAADUMIAILTUEIANIU A15199 3.2 LAAIYUIAVDINTE WA WA

a

sun

Y

0o g v a a = =
VIWI%L‘USJQ@EHLS&JL%@HV]

JUA 3.30 uviafinaseumeaLssdenniu

G]’]i’]xi'ﬁl 3.2 “UUWWUENﬂiSLLﬁlWﬁTﬁﬁﬂﬁL%uaﬂ&ﬂL’%'ﬂJLﬂg@uﬁl
AL e I, (A) m (mN)

9 0.18

A Yy
-y 0.21
0 0.19

B y
-y 0.21
J 0.19

C y
-y 0.22

LR 0.2 9472

yorgewsndeniulagldusudsniwaionlaniunisiei 3.2 Wwsedunniien
F =F, +|f|sgn(y) e F, Asusdunaiifesnis aisaidsuaunisi 3.11 lveglugy
aun1sdadulafall

n13UsrnuAInIdwmesaziesdngUaunisindlvedluslves y(k)=W(k)A
e y(k) Fennmesieimaviesumisveadudne W (t) Aewmindvesdyginuas A
Aonnwedifumsfimesilingudr iednguaunisi 3.12 Wegluguyluvesssuudusiu
2 Weeuudaation (k) duntae aunsit 3.12 aunsadeulnlldmuaunisi 3.13 uae

annsadelviegluzuves y(k)=W (k)A lénuaunsi 3.14
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F=my+by+k,y

(3.13)
dle  k, AeArAuLdaaiiou
b ¢
A AP
y(K)=Ye Yi Fy 2-2 (3.14)
A
a
A
19 a,b,c A9 —,—,— MUY
mm m
A o ' & a ) Aov W ﬂ,zY (S)
Yy (k) Aosumisednaiiduiinsesnnunduauass (Yq (s)=——=
(s+4)
=Y o 1 '3 A kY] Au W = ﬂzY (S)
Y; (k) Aosuniserdnainiudinsesanufiousunila (Y, (s):m)
S+
I a A U Ao W ﬂ"zF(s)
Fy (k) Paussdunaisiudansesninuiduiuass (Fy (s)=———
(s+2)
Tun1snaaeul F, Wuilsdduleid (sine function) fiAm1ugun 3.31 ¥n1sin
fuwndadndaen 1ms JU7l 3.32 uanspauduiussenisihwndadudaeuazim

50 4

Force input (N)
o

-50 [

0 0.5 1 jiRE 2 725 @ i) 4 4.5 &)
Time (s)

PN v v 4 v & @
E‘U‘Vl 3.31 ANHUANNUTIENINILTIANTVBUVURAYLALLIA
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s
o

[ne] [he] 8] [45) £
o &) o (4] o
T T T T T

>

Distance (mm)

—
é,]
T

0 0.5 1 1.5 2 2.5 3 3.5 4
Time (s)

4.5 5
a v v ¢ | o ] <
EU'Vl 3.32 ANMHUAUNUTIEUINALLNUIVDIVURAYILLALLIAN

T 1=100s™" wiAnunsIngvasdygrutazunuaadluaunisi 3.14 wAgun19m
wnwed A lagldgladuiiesa (pseudo inverse) luilandu pinv() lulusunsy matlab ag

T mnmas A:[—0.9130 1.9129 4.8174><10“"]t LAZANNITOAIUIAINITITLADS b1

3 Y 2 a 9 a
amﬂqﬁwaﬂqamimaﬂﬁmLGUQJQWEJ']VLWW']QJW']S'NW 3.3

M9 3.3 A Amesvestududne
o) 20.7577kg
AUMUI 180.7110Ns/m
AL aaiiou 3.0834N/m

a 1% N 1 1 @ = = Id a s al Ty 1 a
Wmimwaqﬂammmiﬂw 3.4 WU'J']V’]']?]'J']ZJLLTQLﬁ@J@u‘UQL‘UUWWiW@JLm@i‘mlllll@%%iﬂ

¢ ay va ¢ ! v g a ead v X =~ o
mmammiwamﬁm‘wlmmewmmu%m LLG}L‘IJL!WﬁmLmaiwaiﬂwummai%ﬂizmm

Amfiwesmaulaeaniy Amauulualeudmisiandugud sgralsinuainuuds

wilounlaannmsuszanadiamldviiugud F1013innAUAIAAREUYRINITIA N3

UTEIUALTUFANIUMS oS Qe 18U TUNIUDY T ALY

= a ! = ~ )
aadoudiAnligunnieieuiu
Wﬁ]ﬁﬁummmﬂizmmﬁu@jusﬂﬁ



40

3.2.4.3 UNUAIVANAIINAI

A A

N
4

4_
f By

JUT 3.33 wnunwesuedudne

a < o A o o ~ a

RIITUIUNUN N TV UTLAAS NTBTANUAUAINFUN 3.33 @158 UANNATT
NAAANSLARIT

F-F,—f-By=my (3.15)
o) F Aousidunmuedssuy v3ausiaeuanesaniudnmaveiideig
= [}

F, Aowssnu (F = pA)

p AaAuAULND (Gauge Pressure)

A, Aohunuihdnusinszuondaen

f AausudnIY

B A9ANUNUINY8958 U

m ABUIAFIUTILARDUNUBITE U

Y, Y,V AOfuats A13L57 LaYAINNLSIUBINTYUBNANYINNEIRU

s 1

WIBNSEUDNANYILARDUNDANIBARIYBINIALABLMAAAINAUNUTTEUINUSUINS
warANAY auuRlieIniAUsEngRfLuuLidaauad (Ideal gas) lifin1ssivetainialy

s3UU hazluiln1suantUasuANusoUTEUININUNYATUANINLIARAUAIEUDN @11

1%
a =

UIgUUANUAUNUSTLANTUAIENTEUIUNISINANTDUN WUULUINTUAITLA F9d1u1aLeu

vo X
aunsianail
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(p+ p,)V** =c=constant (3.16)
o P, AeAufureIUTIIINIER 25°C (p, =101.325kPa)
V fousinmsluituiide (close chamben) (V =V, +V, +V.)
V, Aavsunslunszuandnen
V, fAaviuinsluvisauuazdons

V., Asusuaslu VSPs

f150013U% 3.34 Ysumslunssuen@aeanunsadssualaniuaunisn 3.17

Usunmsluvioautaztasadulsuinsasnlaainnisia

V.=A(l,—y) (3.17)
ile I, AOAUINIVBINTZUBNANY
IO '

S F.

I 22222242224 2227

N e P e s e e e e e e e mmm———— '}
P Cah | ! d

44040404044044044044

F

U7 3.38 ununveatududneuazVsPs

= aa a waa o | 0 . = v

\Hendalaudauandinseniinisausiy (Permeability) @sou1nlre1nialugn
d‘ U = ] aa (7 d‘d LY z') 1 ¥ a0 1 d‘
Naudugeduudalauludeganiainududi denalinavesonialuszuuiailineg
uonandufnnisatemanuiousesninnslulasneuonszuudnme AsluaunIsi 3.16
Lannsaldlalaense eswinasifinanuianaing@uniunaifniuly egralsfiniy
ALdUUSYIUSIRsLaz AR UlugIad e Ssaunsald nszurunIsinanseUnuuy
wulnsUasfiunfiansanls Usudssaunisit 3.16 Tnudlaidu

1.4 14
(P PV =Py + P4 )V (3.18)

de  p, AeANGunlEaINnITin

ay v o =

V. Aadsunsnlaainnisin dalawwiniudsunsluiundalugiaiaitug
Py ADAUAUNIABINIT NIDAIUAUDINBY

V, faUsunsfineens
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ANU1TOMALNUIYRINTEUNRAeN lut A M lamuANNTSA 3.19

(3.19)

Tun19UJURAIUNUINABIN159INEUNIN 3.19 FgTiAUAAIAAFOUNIRINNITTA
nsUszaaAIUNegnazUaduau o Nlilaaileds evalveauianatnuaidlday
AIUANLUUEREIU-UTTUSUUYIY suviavesnseuandneiiiunisusuuianansadeuls

AUANNITN 3.20

. _ _ P
Yo = Yo = (K, (P =Pa)+ K, [ (s pd)dt)(l 2oooooj (3.20)

We Y, AEFUMLNYRINTEUBNgUTIHIUNTUSULANT BRI MU19Ds
K, Aodnudndiu

K, Aomnuusnus

AoaINTaznaniansnuALNIEUeNgy fasanaunIsnaddnsveadudneiniy
aun1si 3.21 wurnduaunsuuuldiduladu @enfmeuauuuuiaudou (sliding mode
control) @ednn1sAuszuulai@adu (nonlinear system) wagarulinuuouvosdnyslu

dunstan [17] Seruliiuianisiedeu (sliding surface) voauN13oUAU 2 d@ansalloula

v
v

il
d O
S=|—+A|§=V+A§ (3.21)
dt
We  §=y-vy,
A Rernufiagiioudls close loop bandwidth SAndusiuauuan (strictly positive
constant)

Weldt y awnsauwnsa (track) Y, alegliinnisdusisninudge (chattering) w3e

[%
Y A

Anvutey TongnisauauvesdinIuaulaboulanal

F=F —I?(y)sat(%)

dlo F feussdunpainnisuszanaiivhli §=0

=

i Ao g v a A
@ﬂ']Lﬂu‘V]Vl{L‘VﬁgU‘UﬂJLaﬂﬂiﬂ']W

k @
@ ADANUNUIVBITUVDULYS
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LﬁaLmuﬁhwmﬁLmajﬁ%’ﬂﬂaﬂmaaLSTJEJuLméuwmmmgmsmmuiﬁﬂu
F = f+p,A+m(y, —/137)+ By
(e + Py ﬂy‘+eB|y|+y )sat[(yw%y)//l]

e (b:—/ICD+ef+pmeAC+em|yr|+eB|yr|+y

(3.22)

f,A,m B Aousadoanu fufmindnveinszuening wia waviauiaild
NN5IA

€€, ,€,,8; ADYBULUAAINAANAIAIINNTINTBILTATANIU flufimingaves
NIZUBNANYT IBANUAINU kazAUNUIN Lag ‘ f—f ‘ <e, ,‘ﬂ —~ AQ‘ <e,,|m-m[<e,

way |[B—B|<e,

§ ADAIAURANAIAURIAINUL (T =Y =Y, )
y,, Aosunisnadeiniuiingesnuindaas waddludiusely

4 %mmmﬂﬂwmmauﬁ] Wudwauuan (strictly positive constant)

AIAINNNUIDITUVBULYA (D) a3nTaUTzanINgnsINITisullasvety
vauwn () ladeldl @(k)=d(k-1)+d(k) lnvaniuduvestuvasuviwniiandu
Yr (O)‘_'_eB yr

Reouly \y}my\s\@(t)\:w du y Wummilimesfiagvioutsarnuianainaus ldeg

Y

q)(O)z(ef +pe, +e,

0)|+7/)/ﬂ Fenld 4 deAruinfaauddeeglu

s

Tuaumswamans 1 y dendudwiuvinlas y <e; +pe, +e, |V +e;|y| Amsilnos
Aldannsingnuandlunisei 3.4

= i = a ‘:l' a Yi a A a
ﬂ\‘iLLﬂJ'ﬂqﬂqﬁLa@ﬂLLiQEJUWG]G]']lIﬁlIﬂ']TV] 3.22 ﬁ]gﬁqﬂqiﬂwqf\]uﬂl@'ﬁﬁmLﬁﬂﬂiﬂTWLQW']g‘V]

o o a wa

Faduiiu uilunsujifudrensagliifuwuui Wesndedrdaniesnieninvesgunsnl

[
o a =

'ﬁ’guﬁqazgzgmsumummmummmmﬁmLLazmﬁiJ'ﬁzmmmaiM’ué weuAlgyn lgsinses

A o . [y Y] 1 [y a a
A11a01 (lowpass filter) NUATTIAAIAIIUAL ( P ) Lazlsintgusn (F,) IWLAIINTIULTYU
Indeyeyauenade (py) udauszaneayiusaANuRanaInvasiIwALd (§) Aeyiusues
AU (V) UagAtayiusauAuaRIvDIi U818 (V,)

AR WIINIBUBN AUAUNABINIT BYNUSVDIAIUNUILALDYNUT AL

e

ﬂmwmmaqﬁﬂLmﬂqmmiaiﬁé’f(ﬁf'gﬂsaqmm?iméwé’ué’wﬁwismmﬁﬂﬁmmﬁﬁu Shio)
pfm(k) a pm ( ap)pfm(
Ffe(k)=(aFe)F(k) (1- ape)Ffe(k 1)

Py (k)= (apd ) Dy (k)+(l—apd ) Py (k-1)



aq

+(1-a,)y, (k-1)

do v (k ,)Y(K
¥, ( +(1-a,) ¥, (k-1)

)=(2,)y(k)
f k) = (ay) Y(k)
ADUNUTIUAUADIV BRI BN salEfINTaemudmduuaRIUTEINRAN

Tamatd

)= Y, (K) =y, (k)-27y, (k)

T

Vi (K 7
ey, (k)=aly,(k)+(2-2a,)y, (k-1)—(1-a,) y, (k-2)
yfr (k) _ Y (k)_A);fr (k _1)

PIDNHIUFINTBIANUDANEUNISA 3.19 3.20 way 3.22 aunsasdeulvdlaniy

aunTsi 3.23 3.24 uay 3.25 MUARU Waganinsalsukkunmngaslanugun 3.34

14
1C/( pm : pa )Vm _VS _Vf
d = Io -

y (Pu ) (3.23)
A
Ye = Y4 _(Kp ( Ptm — P )+ KiJ.( Ptm — Pt )dt)(l_%j (3.24)
F = f+p,A +m(yfr - A¥q )+ By,
: . . (3.25)
_(ef + Pm®a, +em‘yfr —A¥; ""es ‘yf ‘+7_q))sat[(§7f +AY )/’1}
Pra Polytropic process | Y4 | Pl controller | ¥r | Sliding mode controller | F Yy Pm

Plant |——>p

(Eq. 3.23) (Eq. 3.24) (Eq. 3.25)

JUT 3.35 UNUNTNNEBIVDITFUUAIUANAIINAL

NAABUUITANTAINVOIMHUAIUANAINAUAIBDUNALUUNIATUTUTUlR (step

function) Inelifiusanieusnuinsevivde VSPs BunaiildiiAmnugui 3.36 vialiyiaaiuiu
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nldnagoudiaganingrsnnuduildass Idamisfwesvesdududneniunisnd 3.4 way

TgenuvassinmuaNkar AN ElufINTBIRNNAAININAITIN 3.5

120

100

80 r

=
s o0t
B ol
L
Sl . . . . . .
1 2 3 4 5 6
time (5)
sUil 3.36 WerusumuTLTLlY
M397 3.4 Amnsidimesalilunismugueudy
W53 AN e
A 180 5™
¥ 2400 mN
a, 0.1
a. 0.1
a, 0.02299
a, 0.014
z, 0.0425
At 0.001 S
K 0.0006

0.000012
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A1599 3.5 Amnsamesuastududnen

Wdines A W
Al (V. \ila y =0) 160000 mm?®
V, 13000 mm’
V, 36000 mm®
m 21 kg
B 180 Ns/m
f 9472 mN
A 1238.5 mm’
e, 2.1 kg
e 1.8 Ns/m
e 2525 mN
e, 40 mm?

ﬁwmimaauLqummmmmﬁuﬁu%mLsﬁmﬁmmﬁ% 2 ¢ Taedududaedad 1 aed
mamimauaua«ﬂ'aﬁaﬁ%u%uﬁ’ulmmugﬂﬁ 3.37 fidanuiiamainyesmufun U 3.38
uaz 3.39 UssAnsamuesdnmuauusudouausagldainnsiaausiumianssuengud
Foan1sauguTl 3.40 AAuRaNAIAYEITILMLInNNTUT 3.41 afisnnuesiIAIUa
aunsagldndainans s ieututureuiinmugui 3.45

dmsudududnersad 2 f\]zﬁmamimEJ‘Uauawiaﬁaﬁ%wﬁguﬁulmmugﬂﬁ 3.43 A
ANNAANANATBIANANUAMFUT 3.44 Uay 3.45 UssAnBamuesiInURLHUEoLANTY
alfainnsAnaasiumisnszuenguiidesn1smugunl 3.46 AanuRawaIAvesUILIRY
Ul 347 aiesnmaesiimuauaunsagldaindraingts s isufutureuiunmiy

JUT 3.48 namsmevauesweslindudnenns 2 famnsaasunaldnunisned 3.6




a7

120 -
desired pressure
= = pressure
100 -
! /
1 1
. I ! I
& ! { 1 I
= | I
g 60 I : |
2 I 1
g | I ' '
a
40 I I 1
BB l
1
| ; I l
\ 1
I \ ] \
0 | 2 T S ——
0 1 2 3 4 5 6 7 8
time (s)

U7 3.37 namsmeuaussveslududeedi 1 seilsidududule naduiivdindudeonn

ANUIUNABINTT (P, ) waztdulzAunsforauauniala (p, )

150

100

[4)]
o

o
T

pressure error (kPa)
&
o

-100

150 ; : ; : ‘ : ; i
0 1 2 3 4 5 6 7 8
time (s)

JUT 3.38 AAuAANA1AANAY (P, — Pgy) V0sUudndnendan 1 9381 0-8s



300

200

100 |

pressure error (Pa)
o

-100

-200 |

-300

1 11 1.2 13 1.4 1.5
time (s)

JUT 3.39 AAURANAIAAINAY ( Py, — Py ) VOUNTNEReNEIN 1 Faa3a 1-1.55

0.08

desired position
0.07 I == == position

0.06 ——1 /——.]

g

o

a
T

position (m)
o
®

0.03
0.02
0.01
—
0 1 2 3 4 5 6 7 8

time (s)

JUN 3.40 fumiiasnada (y,, ) wagsundaninle (y) veanszuengudin 1 laewduiiud

1%
a

WRUADAIUNIIE198wRINTEUINgU wasldulsAunshasuniainssuanauninla



U

=
N

_><10"4

position error (m)

49

0 WW"‘""‘"

0 1 2 3 4 5 6 7
time (s)

8

JUT 3.41 ArAnuEANaInaLTL (Y — Y, ) Y8Inszuengueii 1

o L

phi
S
0.4
0.2 l
o e e . b O e, —
E 0 e e
P S —— -
-0.2 {
-0.4
06 ; : : : : : :
0 1 2 3 4 5 6 7
time (s)

3.42 AAENaTs s wastuvauLlRvaItuuanensin 1 Inawduy

Y = U s
bAUGLLAIABATELNAT S

v o
a0 a A o

AUNIUADVUYDULUA LhaE



120

100

pressure (kPa)
(2] o]
o o

S
o

20

U 3.43 wansneu

50

== desired pressure
== == pressure

-~
=

\ \
k- —;—-—-——

T e e e e o

1 2 3 4 5 6 7 8
time (s)

o

1%

auestududnendin 2 sefleidudutule lneduivauikufaan

o Ay Y = A v Ao vy
ANAUNFBINTS (P, ) wazidulzdunsfioarnuduitinle (p,,)

150

100

[4)]
o

pressure error (kPa)

-100 -

-150

o
T

o]
=]
,

0 1 2 3 4 5 6 7 8
time (s)

JUT 3.44 AAURANAINAINAY ( Py, — Py ) VOITTUERLNEIN 2 Fa91381 08



300

200

100 |

pressure error (Pa)
o

-100 |

-200 |

-300

1 11 1.2 13 1.4 1.5
time (s)

JUT 3.45 AAURANAIAAINAY ( Py, — Py) VosTududnendai 2 9081 1-1.58

JUN 3.46 Mumlasnada (y,, ) wagsundaninle (y) veanszuengudin 2 laelduiiud

1%

el

a

U

0.08

desired position
0.07 - == == position

0.06 ——1 /.1

o

o

13
T

m)
o
o
5

position (

o
o
>

0.02

0.01

J —
0 1 2 3 4 5 6 7 8
time (s)

0

AoAuMaNIBBINTEUBnay avidulsdunsfoiuniavenseuanguiinld

51
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_><10'4

position error (m)

0 1 2 3 4 5 6 7 8
time (s)

JUT 3.47 ArAnuEanaInsuvLs (Y — Y, ) 309nT2UBNGUFAIN 2

phi
s

0.4

0.2 L
-0.2 (

-04

i’r
|
|
}
3
!

-0.6

o L

0 1 2 3 4 5 6 7
time (s)
! = g a A 5

N ! s & Y 2 a o Y
E‘UW 3.48 Ad@LNANT S LLQSSUTHJ@‘ULcﬂmma\iﬁummﬁﬂfﬂﬁnﬂ 2 I@ULauau’]LQUV’]@%uﬁﬂaULcﬂﬁ L

Y = U s
bAUGLLAIABANELNAT S

1597 3.6 AMSNYLVBITLUUAIUANAIINAY

Aenan ANEEN
Frepnuduiiviiay (kPa) 0 100
ArauRnNaInEn AT (steady state) (Pa) - < 300
nanidanna (2% vesAnsiigarig) (s) - <0.3
% I@L’J@%ﬁg@ (% overshoot) - <1%
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3.3 faduagnedng
Wtellavuanisvazidunvesloduiigniunldnaus nMseaniuuilodu N15eenkUURI

AIANBNTILALS LagnIUszenaldfiimuauBuiiuausiu VSPs

3.3.1 N99DNWUULBIU

& o aw & Y A o < I3 .:4' a )~
Naﬁ]‘UIu@']u’J"flﬂugﬂ@@ﬂLLUUlﬁLﬂuﬁJﬂﬁ]ULlﬂNLﬂiﬂLLU‘ULﬂa@umu’]u 2 9NANRdETY UAINU

ganguaion130eNLUURIAIUANLAENSARATEUNTAlESY JUT 3.49 LanuInveiledu
U7 3.50 uansdloduluyuuewsing dwiusigaziBunnisesniuugunsaididnvseiinduans
luriaden 3.3.1.1 sgazBunaniseaniuvaunIainiananansluiiten 3.3.1.2 uazgavngas

ayunnantiuavtayamluvesdioduluiten 3.3.1.3

SUN 3.49 YUNYD9IITU

U
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(b)

JUN 3.50 (a) nMmiengaumithvesiiodu (b) nmegauunyesiies:

3.3.1.1 nyseenuvvavnsalaianysednavesdedu

lngunfudinisaruauaunsainianadenlidunnvesszuuiluuss dn1staundy

1 IS

(feedback) vawinunusilafdainisauauniIsediouln Lazlinisdeunduvessulionains

1
a A

ArUANLIY Tuauideilidanlduainas (maxon motor Ju 148877 Yu1n 150W) Ay
JUN 3.51 FeflAneiiveanesn (torque constant) wazlvideyaiidnluseniseanuuuds

A e O ¢ | A o
AFUAUAIUATITIN 3.8 NawmesfnnudulanasuuIn 500ppr TudiureugulgasInwLss

donlilvanad (Load Cell) wuin 20kg awgui 3.52
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5U71 3.52 Tnaniwad

A5l 3.7 Toyanumealinveoines
wserulvliirun@ (Nominal Voltage) 48V
ﬂﬁzLLaﬁaLﬁaﬂgﬂEjﬂ (max continuous current) 3.17A
NIzHagean (stall current) 42.4A
AAsfiveamesh (torque constant, K ) 60.3mNm/A
Usgandnngagn (max efficiency) 92%
Tuwdenuidesvadlanes (rotor inertia) 137g/cm?

Aasfivesnesniumnuduiusssninmesnueinofuaznszualniihfdnliueines
(K, =7/1,) iilelimunuamesaveseineild idenlirsnsmuauueinesuuueunden (-
Q-DC Servo amplifier ADS 50/10) %ammmmuamisLLaf\haaaﬂ (Current Drive Modes)
uavansoneUaLeiomdldeg9:inidy sUT 3.53 uannaasmuauLeines A5 3.8

uanetayanunAliaveNRTAIUANLBLADS
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— fedl)) ]

x|
U 0L

Pu9 ¢

U
oqeuz ¢
enjeA jog- Z

VI3NNVHO 9

873NNVHO 8
JOION+ |

Apeey 6

| Jojuoy g
uJojuoy L
induj oyoey - 9
J010N- 2

induj oyoey+ G
onjeAjes+ |

oyoeL
VW 08/AS+ 2

LNO YWZLAZL= Lb

LNO VWZL/AZL+ Ob

uney-pas / do-ueasb 031 e
pug Jemod §

OQA 05 -2} A+ ¥

yue3 Agjes punoi €

m
g
]

30| O

- |

o

=

puo ¢
o2u @

\WI3NNVHO §

WmOnt Loa

QLR
S000005Z
\8 13NNVHO L

Asebunyy u| epepy
00-O-¥

£8510Z VYOL/A0S 04/0S SQY
BAOAIOS

M-O NOXYIV' s

Joy

-

JUN 3.53 1933AIUANNBIADS

157971 3.8 FogavnamaiiavoniasmuntLeines
wsssulninUng (Nominal Voltage) (v..) 12-50V
ahansmaeimﬁaaqqqm (max continuous output current) 10A
Freusenulilasan (max output voltage) 0.9V,
F1UNTLUAGIEA (max output current) 20A
Usgandnmgsgn (max efficiency) 95%
AudaInga (switching frequency) 50 kHz
LUUAIBYBIRIAIUANNTELA (bandwidth current controller) | 2.5 kHz
Y9F Y IULTIAY (set value Input voltage range) -10 to +10V

Tnanwaaldudulwesdmsvinnisildsundasvesnssluiludygraluidn sl
dyaralidy wssaulnii) Aeenainlnanwadinnaiuin dstuldisasveisusau
(voltage amplifiers) 131978 L@anlETN inal28 WIADATVYILF Y EYIUVUIAN 501 1917

JUN 3.54 waAeN9sueNgdyn JUN 3.55 LandlHuR9svenedaya

U o
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JUN 3.54 2993v818dyn 10

R
—AWW—
N
o c
Vi | 2 7 5V
w[]INAL28 o7 |
-] G T
0.1pF _T_

oV
JUT 3.55 WHURI9 5V Y010

6 ¥ 4

gunsaldidnnselindvianuaiinariuidisduszgnaivaulneneuiiomes vl

[

AeufiumesllanunsaSunardsdugaiuaunsaidiannsedindlalaenss 18002995 sensoray

)

826 UNVNNUNNTULALAIAUUIUTENINABURUADSAUBUNTAIN18UDN TA8UDSATILEBNUNEY

A7) )

a1u1saeuAaIndulanmeslilaense JUN 3.56 uan9I995 sensoray 826 A15197 3.9

wanadayaniumalinveasiuasdayai sensoray 826



gﬂﬁ 3.56 2193w UaIdRYQ 104 sensoray 826

58

M1517 3.9 Jeyaniunalinresavswlasdya o sensoray 826

NasALUNUsEaIR (GPIO)

97U (channel)

48

'gULLUU“U@QﬁQJﬁLﬂﬂJ bi-directional, open drain, TTL/5VCMOS
compatible

WSIRUVDT (input voltage range) 0to +5.5V

WoININYNTTUAGIEA (max output current) | 0.24mA

A3 (counters)

373U (channel) 6

ANALLOYA (resolution) 32bit

913517151V (count rate) 0 to 25 MHz

TN ULAALADS LU x4

0to 50 Mcounts/s

Fryeyraweundendumne (analog input)

U (channel) 16
P NILEG AT differential
A1UAZLEEA (resolution) 16 bit

AUANVBILTIRUBUNA (differential input

voltage)

+1V, £2V, +5V, +10V
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Tryey1uounaeniendng (analog output)

97U3U (channel) 8

P NILEG AT single ended, with local (on-board)
sensing

ANAZLOYA (resolution) 16 bit

YIWIIAUWBIANA (output ranges) 0to +5V, 0to +10V, +5V, +10V

£%
a o [y [

Weosnsesnistidiaduarunsanivauihiduldegdassdeiu delussiigunsal

& A v ¢ P aa A N o
YNURUAVINGNINN 2 YA YNVIUUBIA sensoray 826 NATUTULAYI UBNITINULS

D
=
QI
©
)
=3
s
=3
2]
o)
h3]
Ra

o 1

(Proximity Switch) @ mSusieiunuasufuveigunsaidn 2 A7 JUN 3.57 wanaunukanig

il (wiring diagram) et dudan 1 uag3ui 3.58 wansunuran1abniivesindudan 2
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+motor

-motor

Aiddns 1omod

[ [ P vee
= lw
Q o PG d
21< R -
2 +set value
= n
%_ = —] -set value
o 19
enable
g - & ——— Gnd
: i

o |fsvlcl22] e ]2 | o+ | o
I counter I GPIO Ianalog input | analog output
I sensoray 826

JUN 3.57 wnuianalningesiidusian 1

60
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= | —
ot 1
g S o
— +motor
©w
= |- )
S S -motor
ol 19
P‘CC
) th [ [
@] P 1
; tset value
= n
= —1-set value
13
PE— enable
_'é -—— Gnd
ARY
2

1 |svpelasfs s s | i+ | 1
counter I GPIO Ianalog inputl analog output

sensoray 826

JUN 3.58 wnuianalniingesiindusian 2

3.3.1.2 mseenuuvgUnsalninavesliosu
nseanuuUgUnIaimnavesiiofuaziiuluinisesnuuuliiofuiinruudauniann
whitilfusdsadlideenuanusalunistudoundu (back driving) uenainidwiosatiuayuy
nsERNLUUMAILANAY WU szozaasuuazusadenmutenifud Weltussaitimneg
Tunsesnuuuidentdgunsaimuil
Wenldueaang (Ball Screw, WuNILANENA1Y 12mm S2EEdn 10mm LNIAAIY

wiiug c5) Wuddeiasvesssuy nsdsnndnedsilvilifieduiiauudaniags aunse



62

Fufounduld saudefisvezaaoudisnun LLGiE]’]’i]ﬁﬂiQWﬂ‘LJL%ENLLNL%EJGWI’M@‘QJJ‘G’N NanAe
wsaidanugdluseduis uenaniideduindeunuuunitududounduasiusadeniuli
Wiy deidednednsvesusaansfoliaiuisasuuswuwiseall (radial force) Sndudodld
gunsaldumtsfuLss Benltssalast (Linear guide) $1uu 2 gaitungeiitefunsinia
wwisrilunuueaang

GonlddUuAssialeausy (Oldham coupling) AUl 3.59 Wiedsuussdingn
uoweiluliueaans uenandfidisanusndeaniuainn1ssuuIfiinnaia

(misalignment) WagAKEBIAUE (eccentricity) Bneie

SUT 3.59 ToausuAUUAS

(% '
) 1

THuruegliilondulaseadrmanvesdiedu Gagunsaliianuaiinariuifuusy

¢ 4:4'

AUFUN 3.60 neazseNYNQUNTAAINTUTN

Y 9 u

3.60 IyaduindounIeynduinfey

®©
@)
pid)
=
bt}
o]
pid
o—s
e

1 ]
o = v

aduUsEnaumYATunRBN 2 YnAYAdunfauiin 1 dmsutuindeuitlidum

9

Y = g

H1e Uaryaduintouiin 2 dnsutuiafeuilidusiiun

UM 3.60 yaduinieuilndu
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3.3.1.3 palaudiuasJayanluvesdedy
luiitetiazuansinanunsanivaudunnvesdiodulvedlusuveusdilaenss
fTUMHUANU TRV IATUIARa e fiiustlnuu1n T uazifinuwsadunn

e F a1ugun 3.61 anuduiussenituselauazusdunaaiunsadeoulaniuaunisi

3.26

. Ball screw
Finger KNS

JUN 3.61 WHUNNLTVRIYATULAROY

(3.26)

e F Aousatuindeuindunienssdune
T foussUnvewoinas
n AaUsEANSNINYRIURAAN]

| fosverdnvesuaadng

LD N UAIANUAUNUSTEN I LTIDAVRINBWBS WAz NSEwa AN 1eTALam DS
(T =K, 1,) aun1si 3.26 annsafisuludlaniuaunisy 3.27 wazilownuainisnimesves

waweskarueaaniatluaunsi 3.27 wlisuaunisindlaniuaunisin 3.28

E - 2”(KI_T'a)’7 (3.27)

e K, AeA1nsfiveanesn

| AonszualwiAaeliuewmnes

a

F - 22((803)1.)(09) 34081.56(1,)mN (3.28)
(0.01)

31NaUN15N 3.28 aglanaunsanuauwsdunanneliduindulalaense deainil
wnnantdunevesihuliieinaunsaniuauwsdune lalanse lngludesridwaves

MANNAUNITNAAIANTVDILBLADS



64

3.3.2 fAuANBuiuaudiuiiedu

FAUANBLTILAUGTUITAIUANANATUNIUTDIST UL dIMSUSEUU@INallunnIuay
Auiunliegluguuesaina-auseunuiues (mass spring damper system) [18] tile
muauauiiunuesinduledlusufindnlpefiavuiahfussuuiiaasasuan
aUTs-unuoslminufidesnts farsaununmusivesihudddmnuaduiunuda
Ul 3.62 annsnidsuaunaussiinssyhiuiaduldmuaunisi 3.20 Rarsanununiniss
Y0airdunugUTl 3.63 ansnsoideunamansvesiaduldmuaunisii 3.30

F, =—mX+B, (%, —X)+kq (X, —X) (3.29)

F, flowssnieuan
m Fomavesingu
B, AerAumiieiiesnis
k, AorAnuudsidesnis
X, % X ADFAIWALY AUS) LaYAILS BTN

X,, %, AOfuls uazaFIvestifundesnis

F =mi+bx+f +F (3.30)
= 4 a = Y = 2 o
We  F AOLIIDUNAUDITEUU MIBLTUUARRULIAY

f ADULIUFYANIUVDITLUY

b ADAIIUNUVDITZUY

B, —=1—
kd_\m_

JUN 3.62 ununmusevesiliduiliiaunuduiuaud

m

R
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R
Y

i

F, — m Bx. f
<+

JUT 3.63 UNUATNULTIVDIIITY

dlelussnoueniinsgyidiemuaunsii 3.29 aunsadeuaunisd 3.30 sl
F =bX+By (X —X)+Ky (X3 —X)+ f (3.31)
\esnnmamuuudiassvesusaudamunazanuviisliusiugriamdudoug
uenaninmsvasusadenulildauysaiumudululdld fafulunsdd bx+ f oy
aumsi 331 ansnsadeulfeglustagieiieldnuaunisi 3.32 Ssoradonaunsiining
nsmuANBNTiALTet19 (simple impedance control law)
F =By (% —X)+kg (%3 —X) (3.32)

a a IS L d' Ay v o a o a
‘wmizmmimmmwuamaﬁmmugﬂw 3.64 FHUNTIAIUANUIIUAIN 1 hagaIn 2

1
Yo A

Asaeunuasulafat

Fie =B (Xd,le = Xle)+ Ky e (Xd,le = Xle) (3.33)
Fii =Bun (Xd,ri — X )"' Ka ri (Xd,ri _Xri) (3.34)

JUT 3.64 MsAAWALYIIITY
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3.3.3 N5UsEENALURIAIUANBLALAUG Y VSPs
lurellaginseinanisneuauasuesliduilingnsauaNduiuaugaE 1941 &
Tonanlunaunti Taeazuuin1sinsizieendu 2 nTalAe N1TIATIZRRANTIIADUAUDIUD
Aol aIN18uaNUINTEYINTITU LaTNITIASIZINNANISADUANDIVDILT LD TS
AMEUBNUINTLYNTITU MNUUINANITIATIEIATURLINIINITORNRUUAIBUNLAUDVDY
U 1 <@
FIATUALLAZOBNKUUAIAIULTIVDY VSPS

'

3.3.3.1 MIIATILVRANITNDUAUSIN A LTI TINIEUaN

\ 4

ANSNNNNNN
=

. 4

JUN 3.65 ununMLsIvesiIdunsalliiiusaneuanunseyin

fATUFUN 3.65 WunILsIvesiiunsallifinssnieuenunseyi annsadey
AuduTussEnImsedeulmuasinuwaznsiedeulmndeinislanal

ByXy +KyXg =mX+(b+By ) X+k x+ f (3.35)

naunIsi 3.35 avlé &1 B, uaz k, Svwelngiundwesiaduazanse
fanu (track) suvtsiidoenislafunntu é1 B, Sauslvgasrilfszuudrauazillones-
yationas anviiedn k, dvuralngasyilvssuuiiaiu dasanninuaainndoudsain
(steady state error) T nuavesusadenyu udazfinlenesgnvesszuulvinniude

LU

3.3.3.2 MIUATILYAANITHOUAUSIN SAITITUTIN 181N
Urdunldimunudufiunuduazings VSPs aussniguaniiuinseiegluguves

AUTWAZLALLUBTANIN T ULNUAMYDITEUUALFUN 3.66
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Stiffness controlled

Impedance Passive

controlled robot environment

JUN 3.66 urunmvesiildunsiiiissniguenunseii

#1515U7 3.66 wuauaazunsiUasves VSPs uazanmwindeuinisaeiuwuy
aunsy eanaududourainsinszing ArrukduazA1nunlEInsasIniuled
[ I3 1 v 1% oA - =
Juanuudeauya k, wazanuvidisauya B, dranmuwindeuliiafsuiiaiunsadsy
wHuAINegelanugU 3.67 warannsalisuanuduiussnintansadeulnivesiingu

warNISLAARUlINABINSLAMILENNIST 3.36

Impedance

controlled robot

JUT 3.67 ununmegaigvesihiunsdiiusaniguenuinggii

By Xy +KyXg =mX+(b+By + B, )X+ (kg +k, ) x+ f (3.36)
[Heannaunisit 336 eglusvesaunishiliady voaznavesusadoniuiioan
mnududoulunmsilaseiuazivasusuvesaunistnduannisdadu 1¥nsudasavans
AnswinailofioulvFududu x(0)=0 uaz %(0)=v, awnsadouaunislnyldnm
aunsT 3.37
(Bgs+ky) Xy (5)+V,

X = 3.37
(5) ms? +(b+By +B;)s+(k, +k;) 537)

Toanuduiusszninussiunisedeulmiil F, =k x+B.X a1u150gunanis

AOUAUDIVDILIILARILANNITA 3.38
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(B.s+k,)(Bys+ky)Xq(s)+(Bs+k,)v,
ms® +(b+By +B;)s+(ky +k,)

£

Fe(s):

PINTUIFUNITN 3.38 WUIMRANITADUAUDIVILITILIFUIUNU 2 Ua98Aam 1w

(3.38)

Ao9n15 (X, (5)) wazanmsinounu (v,) ieliananududeuveinsinszinadonld
AuaNdAnIsuIN (additive) vaange)n139iudeu (superposition) M1LaNNTH 3.39 L3N

g annsneulvidlagldnuaudfnnanilaniuaunisi 3.40

f(x+%)="Ff(x)+f(x) (3.39)
X (s)=X,(s)+X,(s) (3.40)
(Bgs+ky) X, (9)

- ms?+(b+B, +B,)s+(k, +k,)
v,
X — 0
:(5) ms® +(b+ By + B, )s+(k, +kK;)

¥
= [

finnsawaves F, uaz F, muaunisil 3.40 wuinanui$iwesszuuasdufiuauia
Y9IAIAIULTI (K, +K, ) waLAIANNUN (D + B, + B,) drflvuialugszuvaziuazdnd
YIAENITUUITET dmsuaiauwdaiiiauniiulssuveziilenesyaundifintes
Auluszuvasth dwsuaranuniiddennaiulssuuastudiindesfiulussuuas
flenofyn wonandvunvesnuuduagarminiauyadidmadowuinves F, 3nde

fatiuvn B, vise k, dfgausaaunves F, avganiy

3.3.3.3 $UWNNITOONKUUAIBUTUAUTYDIFIAIUAL azAIAIINTIVET VSPs

a ¢ 1 v PR AL o 2 A 1 a & =
"\]']ﬂﬂ']ﬁ')Lﬂi']gﬂﬂ@u%uqﬁqll’]3ﬂﬁ§ﬂ1@3qﬂnﬂmuﬁf\]ULﬂa@um@ﬂqﬂ@aigﬁialmmuﬁﬂ

£%
= [y 1

ABUBNUINTZI HAN1INDUALDWBITIITUAUABLTILAUTGVDIFIAIUANMNTY B819lsh
mumnifunsdiffiusineusnunnssiranisnevaussas iTuiuadufinunuduasdmuny
= ! a ! Y ! < ! 1 a v
g9 IFT UATTUNUAIAIULTILAZAIAIIUVUIIYBY VSPs BNAY
ML LT UVDLEAUBLUINNITERNHUUAN ST BTVRITEUY Inglioanwuusn

duilAudvaIRIAIUANTE L LANAN13MBUALDIYRIIT U NPT B UL UUBATEAUABINTT

[ J < dl' £4 ! A a o ¥ !
LazUSuA1AINLTIVRY VSPs tielilanan1snouausdgesivduingmudenis wunin
v a w Y AT I3 £ v o A
Aon1snduinglaeg1esinsililiua1nuwdeed VSPs U mnssansannisdunsavun

| A a o v v ' & & v
“UENLL'N“U’NVIMEJU‘«]U’Jmqiﬁaﬂmm’lmwwaﬂ VSPs a9 tlJunu
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uni 4
NNSNAADILASHANISNAADY

ndilananuituingussasduazysslosineiniiaglasu uanainniswaun VSPs

9 =

wazdiadumunlananunluidesi 3.2 way 3.3 Fmaain VSPs unltausiuduiladuiiandu

Jutng@slunsnudiunls 3Unse wazmuudafiuudndning sudadosuansuszdnsnaind

9

¥
=< IS

a o & s v a = & A -1

LWM‘UUW@QM@QUW?@ﬁUHU@LELIE]ISU VSPs "i]']ﬂL‘VWJNEW]ﬂﬁ’]'ﬁiﬂ‘iNLUu‘Vliﬂ“U@ﬂﬁTU@u I@ﬁﬂ'ﬁ
1 1 1 I~ [y v M Yo

NAaRIALLUIRBNUY 2 NNTNAaBILDYAB 1. ﬂ'ﬁsU‘Llﬂ‘Uﬁﬂ'TWLL'JﬂaBNIWSINIWG]QIQ ey 2. AT

nunazAdaude Inglingum

'
=

A15NRaBdwsnlnuNgieNadauLaziUSsUMIEUAINNUABANBLLBLNANISTUNU

v v 8 & o 1 L3

9 ! ' saaa g v vl o o <
aﬂrﬁ/\lLL?@@@N?%“?WQWUHUWWNN? by ﬁLLﬂQLﬂiQﬂUVUUummiﬂj VSPs IWEJIGUU’J"\]ULL‘UULLGUQLﬂiﬂ

9

H k2 i
Aaa o o &

I (3 < <@ A o ada 1 ¢y v a
WNURUYUANUNT UNALVILNTS LAZUIAUNEARY VSPs LW]UV!UEJUGW]IGU VSPs M InNaasivndas
a A a ~ ° Y oA o ode vl o I3 I3
llLﬂqﬁuqﬁlLW@ﬁﬂUWLLagL“LJiEJULV]EI“Uﬂ']iﬂ/]’]\‘]']usﬂ@QN@QUﬁ%V?WQN@QUWI%U’JQULL‘U‘ULLSUQLﬂi\‘i

v A

waziloduUNANAI VSPs

4.1 nmssunuaniwwIndaulaelildasla
= ° A a & v v | ¢ a =
n1sneaesililunisTrassnmsvuimiadulaslilansdavesusudnaiiuiias
(100mm/s) wagAuLie (60mmy/s) InatIeuiisunanisnovauosiintuilovuiu

[y

Munesenneindunly VsPs Iaeusuatnnuudelin 26 N/mm Au 36 N/mm uagiiadu

€

wuundands lunismaassiagldmnuaudnfinaudaiuauindulne damisdwessad
k, =40N/mm, B, =1.5Ns/mm 143oulvedrsdreiiiosanuuudunaliiufaiuny
F, <40N; X%, =vmm/s
F, >40N; %, =0mm/s

v=60mm/s dmsunsfiaudieninusing UM 4.1 uansiunissuiuvesaunsaiiousy

a = 4 dl o Y = ¥ <
DUNLLAUY e v=100 mm/s ATUIUNTUIUAIAINULINFIAY

NINARD

muANAIALLTIYes VSPs 4afl 1 wag 2 Insldmnududaldainaunisi 3.8 uas
3.9 agldiiAimnuuds 26 N/mm desmuauanudunieluves VSPs yadl 1 way 2 10u
13.2kPa waz 4.4kPa suddu dmsuaininuuds 36 N/mm sasriuauanuduniely

99 VSPs Al 1 uay 2 10u 68.1kPa uay 59.3kPa sy
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(a)

(b)

'
a

JUT 4.1 shumisduduvesgunsalneusunisvaaes (a) Weldfiefuudania (b) Weldile

LY

YRS VSPs

4.1.1 wan1sveasan1svunvanInknasulnglulagls

a A L o 41' v o 1% <
Wmsmgﬂw 4.2 NANISHBUAUDIVDIUIAULLDIUAUNILNINIBAIIULSY 100 mm/s

a

uarsUil 4.3 nanismeuausstesindudloruiuiunedseuds 60mm/s wudiihduid
anuudsiifndudiageninaginisdsunlasvesnssduiauazauiives iafuiisuuss
1NN denalvitivunnvesussduiagegn (peak force) aindn ﬁaﬁmummé’uﬁaqaqﬁmmﬁa
Junuuudanse Ba5uild vsps dousuaimnuudadu 36 N/mm waz 26 N/mm lowy

AuNgAeA357 100mm/s dandu 132.664N, 88.989N waz 47.039N a1uaifu
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@mSun1ssumunesaea21uti? 60mm/s a1y 73149mN, 53529mN uaz

51340 mN @ uau

Force-Time
150 [
k=26 N/mm |
k=36 N/mm |
stiff
—~ 100 |
£ e . —
® —
£
&
50
e s ! .
0 0.01 0.02 0.03 0.04 0.05 0.06 0.07 0.08 0.09 0.1
Time (s)
Velocity-Time
120
k=26 N/mm |
100 k=36 N/mm |

stiff |

Velocity (mm/s)
@
o
T

0 0.01 0.02 0.03 0.04 0.05 0.06 0.07 0.08 0.09 0.1
Time (s)

a

JUT 4.2 namsmevauesvesiiadusienisgumenugy 100mm/s TnaiduiiuuaniAass
MANTU 1duUzLanA19199 AnRuunuidunly vsps Taeusuatnnuudaiu
26 N/mm Funsiidudild VsPs TaeuiuAmauudadu 36 N/mm wazdivdssunuidv

< <
S UAVININISRIPN

plot time and force

®
S

k=26 N/mm |
k=36 N/mm
60 | stiff
z ) S e e
840 2 /
5 €
S > -
20 //'
//’
0 ——T | L | | | I
0 0.01 0.02 0.03 0.04 0.05 0.06 0.07 0.08 0.09 0.1
Time (s)
plot time and velocity
60 - T Eapem | k=26 Nimm|
=~ i i k=36 Nimm
50 \ i ! stiff
) i | N E—
€40} ~ s e R,
E — | T— i
2, i A
£30 —
k-] s
S22 — 1
10 - =
0 | o | —— i i | | J
0 0.01 0.02 0.03 0.04 0.05 0.06 0.07 0.08 0.09 0.1

Time (s)

U7 4.3 nMsmavaueesiidusienstusiinisy 60 mm/s naduiiuwaniaased
Antiu 1duUzuanIr1e198s ARuunuiaduild vsps Tneusuammuudau
26 N/mm Funsiiduiild VsPs Taeusumanundadu 36 N/mm wazdivdssunuigu

@ <
bbUULLUILAT
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4.2 Msvguuazindaudredngnlinuan
lfmvnuduiiuaudaIuAuiTuLienBuLazAdaud1eing 91n9a a WYn b Ay

JUN 4.4 lagqn a uag b vieduduszez 35mm Aaeanuss 40mm/s laeingazansed

Y 9

[ A

Uhafnanswesdiedu ’mqwﬁmﬂﬂumimaaaﬁﬁ mén 819 naesaUTauarldauguil 4.5
lunnnisneassazldaminiwesvesdimunuduiiuaudyaneinuae k, =40N/mm,
B, =1Ns/mm WSsuiflsunaiiintuseninslddadunuuudanss uasdaduiild vsps ile
Ysuarmuudadu 36 N/mm waz 26 N/mm HailArALvee VSPs anunsamauaule

WIULAEINUNITNAABDINDUALN

§ 35mm Object

| ®

) [ a A 4 Y 1 !
E‘U‘Vl 4.4 mwmaaqmwmaawwLLazmaaummmqlmmwm

(a) (b) (©) (d)

sU#t 4.5 fihanldlunismeaes (a) wiuwan (b) 87e () naesaU3a uay (d) 1

] a é{' o [ 1 YV @ &
VUABUNTINYULASLARDUYIYINNITINYR a lﬂﬁgﬂ b mmsmmqaaﬂlmﬂu 5 YUNDU

[% (% (% '
P Y [ v [ v A

Ao Tumeunduing Tuneusning Tuseuiatouinglunisdie Tuneulneing uazgaving

q
(% v

Junouldesing luudaztunauaziiuuiminisesniuudunaliiinluauimilouiuniy
aun1sil 4.1 way 4.2 unaslddygruorvazRoulun1sudsutunouuanA1e  uAL

AN519N 4.1
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F
I:rm

2
X4 =40(FfF_F] sgn(F, —F)+x,

rm

ADLIID19DY

= v o avy Y]
ﬂ@LLiQﬁNNﬁWIﬂ‘UWﬂﬂW?Q@

AOUII0N9B989an

X, AoA1L5191989

ile Xy (k—1) Aedunisiiasinsvesgunismuauneunii

Xg (K) =X (k—1)+ %At
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a 2 Ay A v 41' PN & a o
AT 4.1 ANULIINHBDINTT LLiQVHﬂ@Qﬂ’]'ﬁLLa%LﬂauvLsUﬂ']iLﬂﬁEJUSUUWQU Gﬂaﬁﬂqiﬂﬁlujﬁq

y v, L, — Weoulunsideuy
YUNDU WITU | AULIIDI9BY (X,) 3991989 (F,.) y
YUADU
5 Sl Xre = 0mm/s Fr1e =40N F>1N
NYUING %< 0.1 mm/s
UN Xrri = 0mm/s Fr.i=40N =
e B8 Xr,le =0 mm/s Fr,le =40N |Wd _ Wl < 0.01 mm
“ ey Xyp; = 0 mm/s Fy.;=40N w < 0.1 mm/s
. YW | X = —40mm/s Fri e =40N Ix — x;| < 2mm
LARDWING 201
N | Xpp =40 mm/s Fp.i=40N X < 0.1 mm/s
e P18 xr,le =0 mm/S Fr,le =40N |Wd _ Wl < 0.01 mm
q N Xpri = 0mm/s Fr.i=40N w < 0.1 mm/s
L. e | & = —40mm/s Frie=0N W1uly 0.3s azaunng
Uaoeng .
VN | Xy = —40mm/s F.,y=0N Mauvedlusunsy

W, W Aasuiniiiuarannsiiiaesiieduluwny z

) Y
Wq AamumdaifaInITluwng Z

Xp Fadumisisaansdng

E.n = 40 N (nsdiiivigulaussdrdaiu Ey, = 15 N)

nsdlousensdasasuiy Frje) Frei =15N
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4.2.1 namnaaemuLazinfeugeing

a a -:l' £ ' [ = i & o Ao

FATUHANTNARDIMBULALLATBUEBUHUNANANFUN 4.6 Uae 4.7 WUIITUNY
ANULITREITaNINNIREiinsmeUaueINSINTY sruvansadgaunalalinii Tnean
= = Yy v SR = | <
ldlun1sinfoudeingainga A lUan B 2097 UNe 3 WUULSEIRINAIAIINLTIINUINGN
o (Thdundanis Thdudld vsps Weusuaauudadu 36 N/mm waz 26 N/mm) dian
Ju 8.046s, 8.973s way 9.441s auansu agalsimuiidulanudannIuazdamalimina
nsdunInTulpglsvasiiadeuinglunsdng awinnsduretssmiiniuilnduns 3 wuy
F89RUANANULTI NN ee ATy 78.40% , 35.40% uay 30.14% audiaulile
= Y Y a s ade vl o @ < o | 2 a 44'
Weuiurunvednssdeds wenanntnsalildidundsnisadeunrumnanianisaulaaves

WHWWANASUN 4.8

Grip steel plate
Using VSPs with stiffness = 26 N/mm

A
N”,‘L,M‘"\nnnl‘u,ﬁ.

WA 1

0 | 1 | | 1, |
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Time (s)
Using VSPs with stiffness = 36 N/mm)

LT

[N /'—— = AL i
20+ i

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Time (s)
Using stiff gripper

| 1 |
0 1 2 3 B 5 6 7 8 9 10

U 4.6 NANSHOUAUDIVDILITIIDNTUBALLAR DU BLKILNAN IALEUTULERIA1TIN

[

WRTU LEUULLEAIA19719DY FUNRUWNUAINIALAINTITUAULE LAz AwAINUAINIALA

1NWIFUAUVIN
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Grip steel plate
Using VSPs with stiffness = 26 N/mm
A
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Using VSPs with stiffness = 26 N/mm

s L.
@ L e e e EEERRRAAL LA
4
o
w20 /
0 L 1 1 1 1 | t ]
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Time (s)
Using VSPs with stiffness = 36 N/mm)
60—
3 LT,
3 7] eSS I e, R e W
S
Y20 |
0 1 J 1 1 1 1 1 1
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Time (s)
Using stiff gripper

60 —

Force (N)

/ 1 !

1

-

1

1

l
0 1 2 3

SUN 4.9 HaN15NOUAUDIVDILTLIDNTULALLARDUI18YN LALLEUNIULEAIAIDSINILANTU

U

AUULHEANIAD1999 FUNRULNUANIALAAINTNTUAUENY wasdwAaknuAINInlaanin

5
Time (s)

FUAIUVN

Grip rubber

6

Using VSPs with stiffness = 26 N/mm

%

8

9

10

1

(%
a

50 Al
g [ \ Y
£ W\,
E of ; 2
> [ .
9 L,
S50
L 1 I 1
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Time (s)
= Using VSPs with stiffness = 36 N/mm
A
z TR
£ b
E of
= o
3
o v
L 50
1 1 ! |
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Time (s)
& Using stiff gripper
% i |
£ i
£ o 1 { ‘3"\-
: , ;
g i .
S sl o
1 | |
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Time (s)

a & a = o Y I a A
E‘U‘Vl 4.10 NaN1FDUAUDIVDIAINULIIUDNIULALLAGDULYYY I@HL&UWULLﬁﬂQﬂWQiQ‘W

VIR LAUULHENIAID1999 FUNRUNUAINTIALAINTIUAIULENE warakadwnuATale

NTIFUAIUVIN



e

Grip spring box
Using VSPs with stiffness = 26 N/mm
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Grip egg
Using VSPs with stiffness = 26 N/mm
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